B Quo dependentes ornarent vulnera bacca,  
Et pretiosa quidem mala sed saxa gravarent.  
Latius haec vero sanctus describit Esaias,  
Ornatusque refert varios qui membra venustant,  
Quae mox pascendis praebebunt vermibus escam,  
Et fors dum vita manet, percurrere verbis  
Morborem tot aeva potest discrimina nemo,  
Ante obitum cuncti quae formidare docemur.  
Singula vel totis obnoxia mortibus esse,  
Omnia dum proprio solvantur corpora line,  
Atque unus praestet reliquos desistere casus.  
Et quid quisque cupit periturum comere vultum,  
Interior dum sordet homo, ac se crimine turpat?  
Sed tibi cum geminum tetigerunt tempora lustrum  
Mox stola sincero velat te candida cultu,  
C Virginis os habitumque decens, et concipit omnem  
Floribus imprimis jam mens matura pudorem.  
Haud secus exsultans sterilis, post damna juventae  
Fecundata novum cum ferret femina fetum,  
Vestem laeta suo parvam texebat alumno,  
Disceret ut Samuel jam tum puer esse sacerdos.  
Sic te laeta domus sanctis altaribus aptans,  
Assueto docuit dignam concreescere templo,  
Scribens in thalamos ac magni foedera regis.  
Et cupit electam speciem sibi jungere Christus,  
Ornato vario ditat quam gratia pollens.  
Haec ubi respirans praevenit gaudia mater,  
Ac tibi collatum parvo conspexit in aevo  
Grande bonum, teneris dum virtus creditur annis,  
Teque reparturiens melius quam corporis alvo,  
D Spemque metumque inter, quanquam iam libera  
[voto,  
Fert tamen attonitas sic laeta quod anxia curas,  
Insinuans causam lacrymis, tum talia mandat:  
Ortu quarta quidem, sacro sed munere prima,  
Dulcis nata mihi, caelo quam carne fideque  
Bis genui, Christoque rudem de ventre dicavi,  
Hactenus hoc nostrum fuerat, sed tempore ducto  
Jam decet esse tuum; nam quod servare, virgo,  
A me principium, tibi pervenit; omnia posse  
Incipies, cum velle subest: vestigia fervent,

Per quæ sectato conscendas tramite cælum;  
 Nec desunt exempla domi. Nam respice quantas  
 Virginibus florens jam nostrum stemina coronas  
 Miserit in cælum, sancto quas dogmate mater  
 Severiana levans, et te conjungier opat.  
 Nec multo senior, nunc gaudens Aspida, quondam  
 Sacratum velata caput, tua munera sumpsit,  
 Bissenos jungens sanctis altaribus annos.  
 Quam licet hinc celeri tulerit sors ultima letho,  
 Nil tamen est subitum semper migrare paratis.  
 Aspice nunc columen, gemina quod virgine fulget,  
 Eximiumque decus, cujus tu jure propinqua  
 Fuscina Fuscina refers; nec segnius illam,  
 Quæ pietate potens, a Graia si voce sonetur,  
 Significat propriam sumpto de nomine mentem.  
 Quæis licet emeritum cedant sua sæcula culmen,  
 Vitaque sublimes cunctis præpolleat arce;  
 Has generosa tamen matres si corde sequaris,  
 Gaudebunt vincti dum proficis, ac tibi summam  
 Sponte dabunt palmam superanti vota magistræ.  
 Hæc dicens teneros sancto exhortamine sensus  
 Impulit, accendens ad virginitatis amorem.  
 Sic mater secunda utero, fecundior actu,  
 Machabæa potens, et prolis funere felix,  
 Orbari gaudens, animo vincente senectam,  
 Edocet hortando sobolem non cedere mundo,  
 Inflammateque pios ad fortia facta fureros.  
 Quid tua nunc repetam, tenero quæ fortior ævo,  
 Ante annos animumque gerens, responsa dedisti?  
 Non hæc parva tuam suscepit pagina laudem.  
 Exitus impleto veniet cum tempore victor,  
 Laus melius canitur, cum jam clamante triumpho,  
 Consummata tuis reddentur præmia factis.  
 Nunc decet attonitos cauta te voce monere,  
 Sollicitas tecum partiri ac volvere curas,  
 Atque juvare tuos hortantia dicta labores,  
 Dum pugnat varius per crebra pericula casus,  
 Lubrica dum fragili currit sub tramite vita,  
 Dum tua calcatus captat vestigia serpens,  
 Ascendens dextro quem conerit aggere planta.  
 Nil non intentum præsentia sæcula ducunt,  
 Nec secunda datur requies in carne caduca.  
 Vertuntur nam sæpe boni, perit obruta virtus,  
 Partaque transactæ decedunt præmia laudis:  
 Ac plerumque solet, subito succensa calore,  
 Frigida quæ nuper fuerat, mens linqere mundum,  
 Atque repentino restringere crimina freno.  
 Sic alternantem commutant fata rotatum,  
 Impius ut speret veniam, justusque timendo  
 Proficiens, cumulum magnis virtutibus addat.  
 Nam studium sancti laxet si forte laboris,  
 Pigraque consuetas dissolvant otia curas,  
 Labitur in præceps damnosæ gloria vitæ.  
 Stare nequit meritum, si non acquirit eundo,  
 Amittit rediens; nitendum est viribus amplis,  
 Ut satis angustum observent vestigia callem.  
 Nam qui diffusam spatium laxante plateam